Российская Федерация

Департамент образования администрации

Старооскольского городского округа

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

31 марта   2025  года

                                       №187-од
О проведении Всероссийской

проверочной работы по учебному

предмету «Математика» в 7 классе

Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года №334 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году», в целях организованного проведения Всероссийской проверочной работы по математике
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийскую проверочную работу по учебному  предмету «Математика»  в 7 классе  11 апреля  2025 года на 3-4 уроке  (с 10 часов 30 минут до 12 часов 20 минут- 90 минут) для следующих обучающихся (приложение №1).

2. Назначить Загуляеву Е.М., заместителя директора, школьным координатором ответственным за проведение Всероссийской проверочной работы по учебному предмету «Математика» в 7-м классе, а также за работу в ЛК ГИС ФИС ОКО.

3. Загуляевой Е.М., заместителю директора, школьному координатору, обеспечить:

3.1. организованное проведение ВПР в соответствии с инструктивными материалами, размещаемыми на порталах в ЛК ГИС ФИС ОКО, а также региональными и муниципальными документами.
3.2. ознакомление педагогических работников, привлекаемых в проведению ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС ОКО, нормативными документами регионального и муниципального уровней;

3.3. условия для работы независимых общественных наблюдателей при проведении ВПР;

3.4. проверку работ в течение не более 3 рабочих дней после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по соответствующему предмету.

3.5. контроль за соблюдением в ОО норм конфиденциальности, информационной безопасности и за своевременным внесением достоверных данных в формы сбора результатов выполнения ВПР.

              3.6. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР посредством организации видеонаблюдения в режиме оффлайн в аудиториях проведения ВПР и в местах проверки работ участников ВПР; устранения конфликта интересов в отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной процедуры.

            3.7. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок хранения – до 29 августа 2025 года) - сейф в кабинете заместителя директора.
3.8. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения ВПР.

3.9. Организовать получение аналитических материалов на портале ФИС ОКО после размещения результатов федеральным организатором и в соответствии
с планом-графиком.
3.10. Организовать работу по индивидуальному информированию участников ВПР и их родителей (законных представителей) о результатах выполнения ВПР в течение не более 5 рабочих дней после размещения результатов на портале ФИС ОКО.

3.11.
Обеспечить использование результатов ВПР для совершенствования внутренней системы оценки качества образования ОО. Исключить на ОО принятие решений с негативными управленческими последствиями в отношении учителей ОО, принявших участие в оценочной процедуре.
.
4. Назначить Алексеенко Д.Е.,  техническим специалистом.

5. Алексеенко Д.Е., техническому специалисту,  организовать видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР и в местах проверки работ участников ВПР;
6. Назначить организатором в аудитории, в котором находятся участники всероссийской проверочной работы по учебному предмету «Математика» следующих учителей:
	ФИО учителя
	Должность
	№ аудитории

	Погребная Т.И.
Царькова Н.С.
	         учитель русского языка, литературы
         учитель английского языка
	1 (кабинет 312)

2 (кабинет 307)

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

7.1.  проверить готовность аудитории перед проведением всероссийской проверочной работы;

7.2.  получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения всероссийской проверочной работы;

7.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;

7.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения всероссийской проверочной работы;

7.5. заполнить бумажный протокол во время проведения всероссийской проверочной работы;

7.6. собрать работы участников по окончании всероссийской проверочной работы и передать их школьному координатору проведения ВПР.

8. Погребной Т.И., классному руководителю 7 класса «А»:
8.1. провести информационно-разъяснительную работу для обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам проведения ВПР;

8.2. работу по индивидуальному информированию участников ВПР и их родителей (законных представителей) о результатах выполнения ВПР в течение 5 рабочих дней после размещения результатов на портале ФИС ОКО.
8.3. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)                             о проведении всероссийской проверочной работы по учебному  предмету «Математика»
11 апреля 2025 года;
8.4. обеспечить явку участников всероссийской проверочной работы по учебному  предмету «Математика» 11 апреля  2025 года.

9. Создать комиссию по проверке и оцениванию всероссийской проверочной работы в   соответствии с полученными критериями в следующем составе:
	Класс
	Дата проверки, время
	ФИО учителя
	Должность

	7а
	11.04.2025 г. 15.00
	Рудик Л.Ю.
	учитель математики

10. Назначить дежурным учителем на этаже Сухих А.Г., учителя физической культуры.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Загуляеву Е.М., заместителя директора.

Директор МБОУ «ООШ №2»

                                             М.А. Поварова
С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Подпись

	Загуляева Елена Михайловна

	Погребная Татьяна Ивановна

	Рудик Лариса Юрьевна

	Сухих Александр Георгиевич

	Царькова Наталья Сергеевна

Приложение №01

                приказу от 31 марта 2025 года №187 -од
Список обучающихся 7 класса «А»

Аудитория №1 (кабинет 312)

	№п/п
	ФИ обучающегося

	1
	Белоусов Илья Сергеевич

	2
	Долматова Мария Дмитриевна

	3
	Дроботенко Надежда Валерьевна

	4
	Дураков Павел Сергеевич

	5
	Ерохина Мария  Вадимовна

	6
	Жукова Дарья Андреевна

	7
	Зверев Никита Дмитриевич

	8
	Калюжный Егор Евгеньевич

	9
	Кваша Матвей Сергеевич

	10
	Козлова Анастасия Максимовна

	11
	Крапивина Милана Станиславовна

	12
	Лащева Анастасия Олеговна

	13
	Лунев Алексей Владимирович

	14
	Лысенко Ангелина Евгеньевна

Список обучающихся 7 класса «А»

Аудитория №2 (кабинет 307)

	№п/п
	ФИ обучающегося

	1
	Макаев Алексей Алексеевич

	2
	Миронова Есения Александровна

	3
	Миронова Татьяна Евгеньевна

	4
	Михайлова Варвара Андреевна

	5
	Московых Ирина Витальевна

	6
	Новожилов Ярослав Дмитриевич

	7
	Носов Роман Сергеевич

	8
	Опалева Карина Сергеевна

	9
	Полунина София Валерьевна

	10
	Суслова Анастасия Владимировна

	11
	Фомин Тимур Витальевич

	12
	Хрипков Максим Викторович

	13
	Шляхтин Александр Дмитриевич

	14
	Юрков Денис Александрович

	Министерство образования
Российской Федерации

Управление образования администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №2»

309530 г. Старый Оскол Белгородской области
микр. Углы, 17

тел.(4725)22-76-35

№ _______  от «19»  сентября  2022 г.

Список обучающихся, отсутствующих на   всероссийской проверочной работе
по русскому языку 19 сентября 2022 года

	№п/п
	ФИО учащегося
	Класс

	Причина

	1

	8 «А»
	заболевание

Директор МБОУ «ООШ №2»                                                                  М.А. Поварова